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ELEKTRO- i RADJOTECHNIKA
BEZPŁATNY DODATEK DO NR. 33 „RYNKU METALOWEGO I MASZYNOWEGO"

Środki pomocnicze radjoamatora.
W  postępie całokształtu życia nowoczesnego 

zajmuje pierwsze miejsce technika;- dzięki in i
cja tyw ie i w ytrw a łośc i ludzi pilnych i ambitnych 
powstają wynalazki i ulepszenia, o których ludzkość 
przed niewiele jeszcze la ty  nie marzyła.

Do wynalazku takiego zaliczyć należy przede- 
wszystkiem radjo; to też nic dziwnego, że liczne 
zastępy amatorów rzuc iły  się w  ten labirynt, w  
którego licznych! i ciemnych schowkach spoczy
wają ukryte tajniki. Szybki rozwój radjotechniki na
leży zawdzięczać w  dużej mierze tym osobnikom, 
którzy przy pomocy najprym itywniejszych środków 
pomocniczych bez gruntowniejsz. wyszkolenia stwa- 
szali — kierowani wprost nadzwyczajną intuicją — 
rzeczy, które wytrawnego fachowca wprowadzały 
w  zdumienie. Z tysięcy tych najrozmaitszych i nie
raz najdziwaczniejszych pomysłów potra fił niejeden 
fachowiec wydobyć i skrystalizować ulepszenia, 
dzięki k tórym  robi radjotechnika olbrzymie kroki 
naprzód. Radjoamatorów — tych dłubaczy i szpe
raczy nie wolno lekceważyć i należy się im po
moc pod każdym względem.

Do budowy radjosprzętu nie wystarcza sama 
znajomość isto ty radja; połączona jest z nią zna
jomość szeregu środków pomocniczych i dlatego, 
spiesząc z pomocą radjoamatorom, będziemy zamie
szczali od czasu do czasu a rtyku ły , których zada
niem będzie omówienie poszczególnych najważniej
szych środków pomocniczych, ich cel i zastosowanie 
w  radiotechnice.

Jednym z najważniejszych środków pomocni
czych radjoamatora jest dobry izolator. W śród ca
łe j,m asy środków izolacyjnych za najidealniejszy u- 
ważaną jest przez amatorów parafina. Spotyka się 
ją w  handlu w  tabliczkach 2—4 cm. grubych, koloru 
szklistomlecznego, jako produkt destylacyjny ropy 
naftowej; zależnie od gatunku topi się ona pomię
dzy 38 a 68° C a gatunki twardsze i ciężej topliwe 
znajdują większe zastosowanie. W  celu przeprowa
dzenia izolacji nasyca się dane przedm ioty parafiną. 
Odnosi się to oczywiście w  pierwszym rzędzie do 
drzewa, które należy gotować możliw ie najcieńsze. 
Najczęściej przecina się grubsze kaw ałki na cieniut
kie deseczki, gotuje w  parafinie, a następnie skleja 
lub gotuje grubsze pod zmniejszonem ciśnieniem. W  
tym  celu łączy się zw ykłą  zalutowaną blaszankę 
z konserw zapomocą Włutowanej ru rk i i gumowego 
węża ze strumiennicą (pompą prądową — Wasser- 
strahlpumpe). Podtrzymując małym palnikiem para
finę w  stanie płynnym  (nie doprowadzać do w rze
nia) można najwyżej w  dwunastu godzinach każde 
drzewo doskonale nasycić parafiną.

Jeżeli chodzi o cienkie pow łoki to najlepiej roz
puścić parafinę w  benzynie lub ksylolu. W ksylolu

rozpuszcza się parafina bardzo szybko; trudniej na
tomiast w  benzynie. Drobno pokrajaną parafinę na
leży zalać benzyna i umieścić w  pobliżu pieca, za
chowując wszelkie środki ostrożności ze względu 
ra  niebezpieczeństwo ognia. Koncentraty ponad 10 
proc. są bezcelowe, ponieważ parafina już podczas 
nakładania zasycha, odpada z łatwością nie w n i
knąwszy w  drzewo. Parafina posiada stałą d ie lek
tryczną względnie małą 2, pojemność zatem pomię
dzy przewodnikami jest mniej uzależniona jak u 
celuloidu.

Celuloidu, będącego sztucznym produktem z n i
tro - celulozy i kamfory, należy używać z większe- 
mi środkami ostrożności jak parafiny, ze względu 
na ła twą zapalność i zdolność wybuchową. Celu
loid jest pod względem mechanicznej w ytrzym a
łości lepszy od parafiny. Ponieważ jego stała die
lektryczna wynosi 4, posiada kondensator z celu
loidem jako dielektrykiem , w  stosunku do parafino
wanego papieru pojemność podwójną. Rozpuszczo
ny w  acetonie lub alkoholu eterowym daje się użyć 
do dowolnie cienkich powłok.

Jeżeli już zaczepiło się o d ie lektryki, to należy 
wspomnieć, że do kondensatorów blokowych sto
suje się najwięcej cienki papier przepojony parafiną 
lub celuloidem. Do kondensatorów zmiennych mo
żna używać pow łok celuloidowych. Wolnonośne, 
szpule nie należy o ile możności powlekać; jeżeliby 
jednak tego w ym agały względy mechaniczne, na
leży użyć czystego wosku lub parafiny.

Dobrze izolującą żyw icą jest kalafonja, w yróż
niająca się taniością i dużą siłą klejącą. Należy ją 
ogrzewać wolno, ponieważ się ła two spala. Bez do
mieszek jest kruchą, a pomieszana z olejem w  do
wolnym  stosunku daje doskonałą masę klejącą. Tak
że pomieszana z parafiną (1—2 części parafiny na 
1 część kalaf.) przestaje być kruchą i może zastę
pować drogą parafinę. Mieszanina kalafonji z ole- 
jern jest doskonałem uszczelnieniem dla akumula
torów, a prócz tego tak parafina, jak i kalafonja są 
odporne na działanie kwasów.

Zbliżonym pod wzgl. w łaściwości mechanicznych 
do mieszaniny kalafonji i parafiny jest szelak, w ła 
ściwości jego izolacyjne zależne są jednakże od ja
kości szelaku.

Poleca się deseczki montażowe używać 4 mm. 
grube, względnie dwie w a rs tw y  8 mm. grubych 
kaw ałków  drzewa .wygotowanych w  parafinie, w y - 
bajcowanych nigrozyną. Szpule przesuwalne po
wlekać celuloidem, szelakiem, woskiem, parafiną 
lub mieszaniną parafiny i kalafonji (1:2).

Najlepszą masą do wypełniania wgłębień jest mie
szanina kalafonji i parafiny. Przez domieszkę asfaltu 
można ją zabarwić na czarno. Nie należy natomiast 
używać sadzy.
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Co do farb, n a leży  dokładnie zbadać jakiego 
one są  pochodzenia, jeżeli m a być  zach o w an y  p ie rw 
szy  i na jw ażn ie jszy  w aru n ek  — d obra  izolacja.

Z punktu w yklucza się w szy stk ie  fa rb y  p rz ew o 
dzące p rąd  e lek try czn y , należą  do nich tu sz  chiński, 
k tó rego  sk ładnik iem  jest sadza, a za tem  p rzew o d zą
cy  w ęgiel, następn ie w szy stk ie  farby , będące so 
lami m etali lub zaw iera jące  m olekuły  m etali. 
I)o nich n a leżą : biel o łow iana, cynkow a, żółcień 
chrom ow y, m inja, litopon, cynober itd., następn ie te 
w szy stk ie  fa rb y  anilinow e, k tó re  po jaw iają  się w  
handlu zan ieczyszczone solam i m etali. N ajodpow ie
dniejszą fa rb ą  także  pod w zględem  kolofti (stalow y) 
jest n ig rozyna , następn ie  rozanilina, rubina, eozyna 
itp. T ak  sam o w ażnym  — jak fa rba sam a — jest środek  
i ozpuszczający . W o d a studzienna lub w odoc iągow a 
nadaje się mniej od desty low anej. O ile barw n ik  ro z 
puszcza się w  alkoholu, w y s ta rc z a  z w y k ły  sp iry tus. 
P rz y  nak ładan iu  fa rbą jes t lepiej pociągnąć kilka r a 
zy  w ięcej rozcieńczoną fa rb ą  jak raz  gęstą . W  ten 
sposób o trzym uje  się ^ow łoki rów nom iern ie jsze. 
M alow ać n a leży  zaw sze  p rzed  p-otowaniem w  p a 
rafinie.

P rz y  łączeniu  p rzew o d ó w  nie na leży  nigdy  
uży w ać  w o d y  lu tow niczej. W  w ypadkach , w  k tó 
ry ch  m usi być  s to so w an ą , należy  rozpuścić  cynk  w  
kw asie  solnym . R ozpuszczać go n a leży  pow oli w  
m ałych  k aw ałk ach  i to  tak  długo, aż  ustan ie  tw o

rżenie się gazu (w odoru), poczem  dodaje się z po
czątku  kroplam i o % zaw arto śc i am oniaku.

Jako  cy n y  lu tow niczej uży w a się stopu, sk ła 
dającego  się z rów n y ch  części cy n y  i ołow iu. A żeby 
ją u tizy m ać  w k ład a  się o strożn ie  kaw ałeczk i cy n y  
do ołow iu roztopionego. C zęsto  u ży w a  się jako m a- 
te rja łu  lu tow niczego m etalu  W ooda, k tó ry  posiada 
bardzo  niski punkt topienia (około 65°). S k łada się 
on z 4 częścią ołow iu, 2 części cyny , 7 części w iz- 
m utu i 1 części kadm u. Jako  śro d k a  lu tow niczego 
p rz y  spajaniu  o łow iu  u ży w a się kalafonji.

Ze w zg lędów  izo lacy jnych  n a leży  unikać kleju. 
Jako u n iw ersa ln y  środek  do klejenia rozpowszech
niony jes t klej ryb i pod n azw ą  syndetikom u, choć 
tańszym  i rów nie dobrym  klejem  jest dek stry n a . 
S tanjol m ożna p rzy lep ić  do szk ła  lub kauczuku naj
lepiej odrobiną b ia łka  z jaja kurzego.

Do po lerow an ia  m etali u ży w a się m ieszan iny  z 
9 części s tea ry n y , 38 części tłuszczu  baraniego , 2,5 
części kalafonji i 2,5 części oleju steary n o w eg o . 
Kauczuk poleruje się n ajp ierw  zg rubsza  szm irglem , 
następn ie pap ierem  szklistym , a w reszc ie  m iesza
niną ró w n y ch  części capu t m ortuum  i o liw y. Jeszcze 
lepszy  po łysk  m ożna osiągnąć p rzez  po lerow anie 
m ieszaniną k re d y  i o liw y. W  p ierw szy m  w ypadku  
u ży w a  się korka, w  drugim  w a ty . T y le narazie  o 
chem icznych  środkach  pom ocniczych.

Inż. R. Hub.%’ \ ' - £ r  inz. n u b .
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Budowa akumulatorów syst. Tudor.
Ref. wygł. przez p. inż. Buławskiego na zebraniu Zw. Przeds. Elektrotech.

W • kró tk im  referacie pozwolę sobie Panom .przedsta 
wić genezę pow stania w Polsce pierwszej fabryki akum u
latorów , syst. Tudora w U tracie pod W arszaw ą jak i spo
sobie fabrykacji p ły t stacyjnych.

Znany przemysłowiec Inż. F . M uller, k tó ry  od roku 1893 
był wyłącznym przedstawicielem  na byłe K ról. Kongresowe 
fabryki akum ulatorów  Tudor w P etersburgu , po wojnie 
światowej- naw iązał stosunki handlowe między innemi z 
fabryką akum ulatorów  „T udor“ “, „Societa Generale Ita- 
liana A ccum ulatori E lek trici w Melzo pod Medjolanem. 
W yroby te j fabryki w k ró tk im  czasie zyskały ogromny 
zbyt na terenie Rzeczypospolitej, a  to z powodu pierw szo
rzędnej jakości, n ieustępującej pod żadnym względem w y
robom niemieckim jak  i lepszej konjunkturze z powodu 
niskiej w aluty w łoskiej. P ertrak tac je  z fabrykam i w Niem
czech i A nglji nie dały żadnego pozytywnego wyniku, je 
dynie pertrak tac je  z fabryką w łoską zostały na początku 
zeszłego roku uwieńczone pomyślnym rezultatem  i  licencja 
„T udor“ przeszła drogą sprzedaży w ręce konsorcjum pol
skiego, na czele którego stanął Inż. M uller. Powyższe 'kon
sorcjum  w m aju zeszłego roku przystąpiło  do budowy no 
woczesnej fabryki akum ulatorów  z w łasną bocznicą ko 
lejową w U tracie na terenie 20-tu morgowym. Budowa 
fabryki została ukończoną z końcem  roku zeszłego a norm al
ny ruch fabryczny został zapoczątkowany z dniem 1. stycz
nia b. r. Mocą umowyy fabryka w łoska służy fabryce pol
skiej fachowemi radam i i wszelkiemi ulepszeniam i w tej 
dziedzinie jak  i nowoczesnem urządzeniem  maszynowem. 
Kierownikiem  technicznym fabryki j^st inż. Braun, k tó 
ry z ram ienia konsorcjum polskiego przebywał pół roku 
w fabryce w łoskiej dla nabycia p rak tyk i i wtajemniczenia 
się w  sposób fabrykacji.

Ciekawą rzeczą jest, że tak  fabryki niemieckie jak  i 
angielskie ze względów czysto-konkurencyjnych nie zgo
dziły się na odstąpienie licencji dla Polski, a  jedynie fa 

bryka w łoska za stosunkowo niską cenę bo 50.000 zł, do
pomogła nam do stw orzenia tej tak  ważnej placówki, de
cydującej o samowystarczalności naszej w tej branży. F a 
bryka polska je st dzisiaj w łasnością Tow. Akc. o k a 
pitale zakładowym 350.000 zł. F abryka pracuje jedynie 
surowcem polskim, a mianowicie czysty ołów hutniczy pod
wójnie rafinowany sprowadza z Polsk. Górnego Śląska, 
gdzie i zagraniczne fąbryki akum ulatorów  pokryw ają częś
ciowo swe zapotrzebowanie.

P ły ty  wyrabiane są tylko z czystego hutniczego o ło 
wiu a jedynie na listw y i m ostki oraz wybicia naczyń 
drewnianych jest używanym ołów stary.

F a b r y k a c j a  p ł y t  d o d a t n i c h :
P ły ta  je s t jednolitą. Masa czynna wytworzona jest 

na samej płycie i dlatego tw orzy z samą p ły tą  jedną o r
ganiczną całość. P ły ta  je s t równom iernie obłożona cieńką 
w arstw ą masy. P rzy  ładowaniu i  w yładowaniu zachodzi 
zmiana objętości masy czynnej, a mianowicie przy w yłado
waniu objętości zwiększa się, gdyż P b S 0 4 zajm uje większą 
objętość niż P b 0 2. W konstrukcjach z płytam i nasmarowa- 
wanemi, masa podczas wyładowania pęka, a ponieważ nie 
stanow i organicznej całości z szkieletem  płyty, więc opada, 
/m ia n a  objętości odbija się tern gw ałtow niej im  większemi 
prądam i obciąża się  płytę. D latego płyty z masą nasm aro
waną nadają się  tylko przy obciążeniu niewielkim i p rąda
mi. (C harakterystyka p ły t Tudora).

Ważnym czynnikiem, decydującym o dłuższym  lub k ró t
szym żywocie płyty, jest obciążenie na jednostkę pow ierzch
ni płyty. O tóż p ły ta wielko-powierzchniowa ma tę  nad
zwyczajną zaletę, że obciążenie na jednostkę powierzchni 
jest bardzo małe. Tak n. p. p ły ta  J  2 ma rozw iniętą dw u
stronną powierzchnię 100 dcm2. N ajw iększy dopuszczalny 
prąd 18 amperów, czyli na 1 dcm2 powierzchni przypada

J  =• 18
J qq^=  0,18 Amp.



Dla * batery] w yrów naw czych dopuszczalny prad dla 
płyt tych sam ych w ym iarów  Ja, jest jednogodzinny 37 
am perów . M ożemy to uczynić d la  tego, że i  p rzy  tak iem  
obciążeniu prąd na dcm5 będzie dopiero J =  37  — o,37

100
am perów . Żadna sm arow ana p ły ta  nie może być w yładow y
w ana jednogodzinnym  prądem , gdyż rozleciałaby się.

K o n stru k cy jn ie  p ły ta  d la 'w zm o cn ien ia  posiada żeberka  
(listw y) poprzeczne, w idoczne i niew idoczne, podłużne, ukry te  
w  płycie. W zm ocnień tych  w ew nętrznych  niew idocznych 
p ły ta  m a k ilka .

O łów  płynny  przy  tem p e ra tu rze  500— 550“ C elsjusza 
zapom ocą odpow iedniego ko m p reso ra  p rzy  ciśnieniu* 6  at- 
m osicr zo staje  w ciskany do form . Czas lan ia  jednej p ły ty  
p iz j tem  u rząd zen iu  i obsłudze jednego człow ieka nie p rze 
kracza jednej m inu ty . P ły ta  w y ję ta  z fo rm y zostaje  p ro s to 
w aną  i oczyszczoną z w yprysków . C horąg iew ki p ły t są  
sztancow ane, p rzez  co u n ik a  się. porow atości przy p ły tach . 
P ły ta  oczyszczona przechodzi do form acji.

W y t w a r  z a n i e  m a s y  c z y n n e j  — f o r m o w a n i e .

Form ow anie p ły ty  ak u m u la to ra  —  polega na  tw orzen iu  
m asy czynnej n a  p łycie. F orm ow anie je s t n a jtru d n ie jsz ą  
i na jodpow iedz ia ln ie jszą  częścią fab ry k ac ji akum ulato rów .

Ze sm arow anem i p ły tam i je s t m ało trudności. Do 
sm arow ania b ierze się w yższe  ' i  niższe tlenki ołowiu, minję 
Pb»Oa i glejtę PbO  zapraw ia  się kw asem  siarcżanym  na
stępnie  się je  red u k u je  (p rzy  p ły tach  u jem nych) albo  u- 
tlen ia  p rzy  (p ły tach  dodatn ich ). F o rm acja  ta k a  je s t p ro 
s ta  d la tego  też  chętn ie  p rzez  m ałe  fab ryczk i stosow ana.

F o rm acja  p ły t w ielkopow ierzchniow ych w  fab ryce w 
( trucie  odbyw a się  w ed łu g  najnow szych zdobyczy w te j 
dziedzinie. Z asada  poleg-a na  tem , że na  płycie trz e b a  n a j
p ierw  w y tw orzyć  porow atą gąbczastą  w arstw ę ołowiu.

D o tego  s łu żą  różne chem ikalja . B ardzo dobrze n ażera  
ołów  kw as azotow y i octow y pod w pływ em  -prądu; o łów  
w tych kw asach  ro b i się  porow aty  i  g  ąbcżąśty . F ab ry k a  
w U trac ie  nie używ a tych kw asów , gdyż trudno  się ich  po
tem  pozbyć, a jeże li je  zostaw ić, to  form ow anie p ły ty  idzie 

- nadal.

F ab ry k a  w U trac ie  używ a do form ow ania sole po tasu  
i ty lko takie, k tó re  bardzo dobrze rozpuszczają się w  w o
dzie, a to  w  tym  celu, by po skończonej fo rm acji do 
szczętn ie  się tych  . so li pozbyć. F o rm acja  odbyw a się w 
kadziach kam iennych, odpornych na kw as i chłodzonych 
w odą (w ężow nice), gdyż n iezbędne je s t  u trzym an ie  pew nej 
tem p era tu ry . N atężen ie  p rąd u  na  jed n o stk ę  pow ierzchni 
pow inno być n ie  m niejsze i n ie  w iększe niż u sta lone  przez 
p iuk tykę, gdyż inaczej m asa w y tw arza  się nierów nom iernie, 
je s t k rucha  i m niej się je j w y tw arza . P ły ty  s ta w ia  się na 
p izem ian  na  b iegun  d o da tn i, a  następ n ie  n a  ujem ny. Ja k o  
ujem nie uform ow ane p ły ty  t. j. K . N . w ychodzą z fo r 
macji p ły ty  szare, t. zn. w ars tw a  m asy  sk łada się z czy 
stego, porow atego, gąbczastego ołowiu. Żeby otrzym ać p ły 
tę  dodatn io  form ow aną, trz eb a  ten  g ąbczasty  o łów  u tlen ić  
do ł  b 0 2 d w u tlen k u  ołow iu  p rzy  ppmocy ładow an ia  na  
b iegunie  dodatnim . F o rm ac ja  odbyw a się  p rzy  napięciu 
p rąd u  Ru V o lt i ła d u je  s ię  takow e 35— 40 godzin  najp ierw  
dodatn im  a później po w yładow an iu  do O u jem nym  b ie 
gunem .

I o w yjęciu  p ły t z fo rm acji m yje się  p ły ty  nadzw yczaj
starannie , następnie przy  pom ocy pew nych chemikalij za
bezpiecza s ię  m asę czynną od m echanicznych uszkodzeń w
d iodze  podczas tra n sp o rtu . P o  w ysuszen iu  p ły ty  w  su sz a r
n i i dok ładnem  p rze jrzen iu  przez b rak a rza  p ły ta  gotow a 
je s t do w ysyłki.

D łu g o trw ało ść  p ły t w ielkopow ierzchniow ych zależna je s t 
w   ̂na jw iększym  s topn iu  od fo rm acji, d la tego  te ż  p rzed  
każdą fo rm acją  robi się  analizę  z p łynów  d la  fo rm acji i 
jak n a jb a rd z ie j p rze s trzeg a  przep isy  co do na tężen ia  p rąd u  
1 czasu trw an ia  reakcji.

P ra k ty k a  w ykaza ła , że dobra  p ły ta  w iełkopo w ierzchnio  - 
wa, zrobiona z najlepszego ołow iu hutniczego, w ytrzym uje 
2 0 0 0  n a ładow ać  1 w ięcej. Ż adna in n a  p ły ta  n ie  w y trzym uje  
tej ilości. W iększość p ły t innych system ów  nie w ytrzym uje 
naw et połow y tej liczby naładow ań.

(D okończenie nastąp i).

R l I f l f l M O  e*e^ rown' : cieplnych, w od  sJUlIlIW CI nych i w ietrznych In s ta lac je  
e l e k t r y c z n e :  na siłę  i św ia tło , oraz napraw y  
urządzeń elektr., tanio, przep isow o i fach ow o.

r in c ła iiia  łu rb in  w i e t r z nych „ h e r k u l e s * *
Akum ulatorów . M aszyn elek

trycznych. M aterjał. elektro instalac. Ż arów ek.
C e n y  k o n k u re n c y jn e .

W łasne n o w o c z e sn e  w arsz ta ty  n a p ra -  } 
wy a p a ra tó w  i m aszyn  e lek try czn y ch  .5

FABRYKACJA APARAT. TABLICOWYCH-ROZRUSZNIKÓW

I i e f a M i i t  Przedsieblerstwa E is l i r j m E
in ż .  K. GAERTIG i S - k a  rz °-p

P o z n a ń ,  ulica Pocztowa nr. 26 .
R ok z a ło ż e n ia  1903 . 

Tel. 35-84. Telegr. Energja Poznań. Tel. 35-84.

■■OOOGOOOOGOOGOCDGGGGOOCDOOOOOOOOOOOGOOO

Prosimy powoływać się
na Rynek Metalowy i Maszynowy
loocx’<*xx*xx>66TOÓóbdóóbbóóboóbbó(»X)óó^^
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Ze Związku Przedsiębiorstw Elektrotechnicznych
na Województwa Poznańskie i Pomorskie.

O K Ó LN IK  10.

N astępne Z eb ran ie  odbędzie się. w  pon iedziałek , dn ia  
S3, s ie rp n ia  b. r . o godz. 20, na sa k e  posiedzeń Restauracji 
Boulevard1, Plac N owom iejski 5, z następu jącym  p o rząd 
kiem  o b rad  :

a). S p raw ozdanie  Z a rz ą d u ,
b) S praw ozdanie  o zaw iązan iu  K o ła  w B ydgoszczy,
c) P rzy jęc ie  członka,
d) P o rad n ia  zaw odow a,

e) Z a tw ierd zen ie  reg u lam in u  S ądu  Zw iązkow ego,
f) W olne głosy.

O liczny u d z ia ł P . T. członków , oraz o p u n k tu a ln e  
przybycie u p rasza

Z a r z ą d .

U w aga: Z w raca  się uw agę P . T. członków , że obecnie Z e 
b ran ia  odbyw ać się  będą w  nowym lokalu  R e 
s ta u ra c ji B ou levard .

OKóLNFK 11.
Z arząd  Z w iązku  P rzed s ięb io rs tw  E lek tro techn icznych  

na W oj. P oznańsk ie  i P om orsk ie  To w . zap. podaje  n in iej-
szem  do w iadom ości P . T. członków , że ..R ynek M etalow y
i M aszynow y należy  uw ażać jako  O rgan naszego Z w iązku .

Na w sk u te k  pow yższego, w  przyszłośc i w szelk ie  k o 
m u n ika ty  Z a rząd u , spraw ozdan ia , o k ó ln ik i itp . będą poda
w a n e 'd o  w iadom ości członków  w yłącznie  za  pośrednictw em  
O rg an u  naszego , a obow iązkiem  każdego  członka je s t z a 
abonow ać pow yższe czasopism o, k tó reg o  p rzed p ła ta  d la  
członków  zo sta ła  w yją tkow o zn iżoną o 25°/o.

Z w ażyw szy  pozatem , że przychylne stanow isko  R e 
d ak c ji „R ynku  M e ta lo w e g o 1, daje m ożhość rozszerzen ia  i 
skonso lidow an ia  dzia ła lności naszego Z w iązk u , Z a rząd  w zy
wa n in iejszem  w szystk ich  członków  do n a jda le j idącego 
poparcia  O rganu , a p rzedew szystk iem  zachęca n in iejszem  
by we w łasnym  in te resie  oraz in te re sie  Z w iązku , k ierow ali 
tam. sw e og łoszen ia  i reklam y.

A bonam ent prosim y zg łaszać  bądź bezpośrednio do A d 
m in is trac ji ..R ynku M eta low ego11, ul. W ielka 10, bądź do 
S e k re ta r ja tu  Z w iązk u , ul. 27-go G ru d n ia  9. Z a r z ą d .

Codzienne programy radjofoniczne
W arszawa, d łu gość  fali 480.

Godz. 3.00— 3.15 po po ł.: W iadom ości gospodarcze.
G odz. 5.00— 5.30 po po ł.: W ykład .
Godz. 5.30— 6.30: K oncert.
G odz. 6.30— 8.00: O dczyty.
G odz. 8 0 0 — 8.15: W iadom ości rolnicze.
Godz. 8.30— 10.00: P rzed s taw ien ie  w ieczorne, urozm aicenia. 
G odz. 10.30: N ajnow sze w iadom ości, znak czasu.

Oerlirt, d łu g o ś ć  fali 504 i 571.
G odz. 10.10 p rzed  p o ł.: P odanie  w iadom ości o cenach d e 

ta licznych  a r ty k u łó w  p ierw szej po trzeby .
Godz. 10,15: N ajnow sze wiadomości. M eteorologia.
G odz. 11— 12.50 po po i.: K o n ce rt poranny.
Godz. 12,20: K rótkie spraw ozdanie giełdy berlińskie}
Godz. 12,55: Sygnał czasu ze stacji w Nauen.
G odz. 1,15: N ajnow sze  w iadom ości. M eteo ro log ia  
G odz. 2,20: S praw ozdan ie  z g ie łdy  berliń sk ie j.
Godz. 3.10: G ie łd a  płodów  rolniczych. — S ygnał czasu.
Godz. 3,30— 4,55: K oncert gram ofonow y.
G odz. ,5 00— 6.30: U rozm aicen ia  popołudniow e.
Godz. 6.30: P odanie  czasu, w skazów ki dla domu. te a tr .
Godz. 7.00—r8.30: W ykłady .
Godz. 8.30: R óżne rep rodukc je  w ieczorne, poezem n a jnow 

sze w iadom ości z dnia, sygnał czasu, m eteoro log ja , 
w iadom ości sportow e, te a tr , s łużba  film ow a 

G odz. 10.30— .12.00 w nocy: M uzyka do tańca.

Zapytania , nadeszłe  do działu informacyjnego 
Tow. W ydaw niczego  „K U P IE C “  w Poznaniu

Do każdego zapytania prosimy dołączyć 50 gr. W szyst
kim interesentom odpowiadamy listownie często po kilka razy.

Nr. 1683. Która firma dostarcza m aszyny do 
prasowania rur i kolan do p iecy?

Nr. 1698. Prosim y o w skazanie źródła zakupu 
gałek porcelanow ych do p iecyków  kuchennych  
(szabaśników )?

Nr. 1701. Które firmy hurtowe lub fabryki w P ol
sce wyrabiają piły różnego kalibru?

Nr. 1703. Które firmy lub fabryki dostarczają 
szatkow nice do kapusty?

Nr. 1704. Która firma dostarcza puszki blaszane 
do m odrego?

Nr. 1711. Która firma zakupi bednarkę zimno - 
walcow aną w e w szystkich , potrzebnych wymiarach  
i w  najlepszych gatunkach oraz bednarkę zimno - 
walcow aną do opakowania?

Nr. 1713. Gdzie można nabyć m aszynki do w y 
robu kitu szklarskiego?

Nr. 1715. Która firma w  P olsce wyrabia diamen
ty do rżnięcia szkła (G lasschneider)?

Nr. 1716. Która firma w yrabia gw oździe (Draht- 
nagel)?

Nr. 1717. Która fabryka wyrabia łyżki blaszane 
(M artinstahlloffel)?

Nr. 1718. Która firma wyrabia noże kuchenne?
Nr. 1719. Która firma wyrabia noże do skrobania 

kartofli?
Nr. 1720. Która firma wyrabia w idelce i noże?

inż. ST. CISZEWSKI i S -k a
S p . z o. p. — 2752 — p o le c a  z e  s k ła d u :

M o rk i bezpiecz. Ed. — W sta w k i (P a tro n y ) bezpiecz D-II. — W ty czk i porcelanowe 
P a s e c z k i  (Lamelki) topik. B e z p ie c z n ik i  tabl. i uniw. — R o z c z e p k i d/rurki kuhlo.
W ty czk o w e  gniazda porcelanowe — W ie sz a r k i izol. 10 mm 1/4 ” -  i w ie le ’ innych’

Sprzedaż hurtowa ♦ Wyrób własny krajowy ♦ Ceny konkurencyjne



W  dziale niniejszym  podajem y p rzetarg i, licytacje i konkursy rozp isane przez urzędy p aństw o- 
kom unalne i w ięk sze  firmy. Każde s łow o  w „P rzeglądzie D ostaw " obliczam y 10 groszy  a tłu stewe,

sło w o  tytu łow e po 50 groszy . Przy pow tórzen iach  2X  dajem y lOo/o rabatu, przy 3 X  200/o rabatu

Przetarg ofertow y.
M ag is tra t S tołecznego M iasta  P oznania  zam ierza w y

dać w drodze p rze ta rg u  publicznego w ykonanie prac: ziem 
nych. m urarsk ich , żelbetonow ych i ciesielskich przy  b u 
dowie dom ów  na teren ie  1 W odociągów  M iejskich , Poznań- 
IdębieB.

O ferty  należy oddać W zapieczętow anych kopertach  
z napisem : „ O fe rta  n a  prace pp. przj>‘ budow ie dom ów  m iesz
kalnych na teren ie  W odociągów  M iejsk ich  Poznań-D ębiec1, 
do godz. 11, dnia 25 s ie rpn ia  1926 r. w  pokoju 11 p odp i
sanego urzędu .

W zory o fe r t w ydaje się za o p ła tą  w  pokoju  12. Szcze
gółow e w aru n k i, ry su n k i i  t. d. w yłożone są  do w glądu  
w  pokoju  114. dom u adm in istracy jnego , ul. G rob la  nr. 15, 
gdzie  też udzielane będą w szelkie po trzebne w yjaśn ien ia  w 
godzinach od 9 do 14.

M ag is tra t zastrzeg a  sobie praw o sw obodnego w yboru 
o feren ta , podziału  prac pomiędzy k ilk u  oferentów , w zgl. 
n ieuw zględnien ie  żadnej o ferty .

M iejski Urząd Budownictwa Naziemnego,
Poznań, ul. Nowa nr. 10, III p. __

Publiczny przetarg^
\Y p ią tek , tłnia 3-gó w rześn ia  1926 r. o godzinie 13-tej 

sprzedaw ane będą w  u rzędzie  celnym w Lesznie , w  d ro 
dze publicznego p rze ta rg u  poniżej w yszczególnione to w ary .

14.27 kg . używ anej odzieży,
213.00 kg ., w yrobów  żeliw nych i żelaznych,
300.00 kg . ko ła  łańcuchow ego (cz tery  sz tu k i) ,

30.00 'kg . kosze do pakow ania tow arów ,
35.00 k g . k o ła  zębate,

7,5 kg . w yrób  z tk an in y  baw ełn ianej (paraso l o- 
g rodow y).

B liższe szczegóły  licy tac ji poda U rząd  w ogłoszeniu, 
k tó re  w yw ieszone będzie  w u rzędz ie  celnym od d n ia  2 < 

s ie rp n ia  br.
K ierow n ik  U rzędu  C elnego:

w  z. G iera, kontro ler celny.

P r z e t a r g \
Dyrekcja P. K. P. w  K atow icach  sprzeda w drodze 

przetargu  4 używane parowozy o rozp ię to śc i to ru  785 m  m.
W ym ienione parow ozy zn a jd u ją  się  w  dobrym  stan ie  i 

m ożna je oglądać w  parow ozow ni w  M iasteczku  przy T ar- 
now skich-G  ó rach .

O ferty  należy sk ład ać  w  zapieczętow anych kopertach  
do dn ia  2-go w rześn ia  b. r., godziny 12-te,i w  D . K . P . w 
K atow icach , z nap isem  na k °P ert ach : „O fe rta  na zakup 
parow ozów  w ąsko to row ych". P rz e d  złożeniem  o fe rt należy 
w płacić do G łów nej K asy  K olejow ej w  K atow icach  w adjum  
w  w ysokości 5°/o od oferow anej sum y, k tó ry ch  k w ity  w inny 
być dołączane do sum y.

D y rekc ja  z a s trz e g a ' sobie praw o po o tw arc iu  o fe r t i 
w raz ie  n ieuzyskan ia  nom inalnej ceny w artościow ej, w y 
znaczyć p rz e ta rg  u s tn y  w ciągu  następnego  tygodnia.

Szczegółow ych w yjaśn ień  udz ie la  W y d zia ł M eehan. D. 
K . P . w K atow icach , pokój N r. 60, pdzie rów nież m ożna 
otrzym ać w a ru n k i kupna.

P rz e ta rg  u zyska  w ażność po za tw ie rd zen iu  go przez
M in isterstw o  K olei.

Dyrekcja Kolei Państw owych w Katowicach.

Przetarg.
V I11. O kręgow e Szefostw o B udow nictw a w  T o ru n iu  

ogłasza1 p rz e ta rg  na  zakup  3000 żarów ek  od 10— 50 św iec 
220 vo lt.

O ferty  w zap ieczętow anych i zalakow anych  ko p ertach  
zaopatrzonych  napisem  „ O fe rta  na ż a ró w k i"  ze złożeniem  
w adjum  w w ysokości 200 z ł sk ład ać  należy  w  K an ce la rii 
V III . O kręg . Szef. B udow nictw a w  T o run iu , Szum am i 
4, do d n ia  27 s ie rp n ia  rb .

W aru n k i p rz e ta rg u  będą  w yw ieszone na  tab licach  o- 
głoszeniow ych 1) w V III. O kręg . Szef. B udow nictw a i 
M ag istrac ie  m. T o ru n ia  i  2 ) M ag is tra tach  m. s t. W a rsz a 
wy, Poznan ia  i B ydgoszczy.

V III. Okręgow e Szefostw a Budownictwa Toruń.

Licytacja.
W  dniu 26 sierpnia 1926 roku o godzinie 10 rano odbędzie 

się na składnicy kolejow o-celnej (gmach Ekspedycji T ow aro
wej) licytacja następujących towarów:

1. próżne kóSzs, w óz meblowy,
2. w yroby  żelazne, naczynia blaszane, em aliow ane, gw o

ździe obuw nicze i w yroby  porcelanow e.
W ym ienione pod 2., pod w arunkiem  w yw ozu  zagranicę.
Bliższe dane w  ogłoszeniu w yw ieszonem  w  U rzędzie Cel

nym. W zyw a się odbiorców  do w ykupu tow arów  przed te r 
minem licytacji, inaczej s tracą  strony  praw o rozporządzania 
niemi.

Urząd Celny Bydgoszcz.

O głoszenie przetargu.
K ierow nic tw o  C en tra lne j S k ładn icy  L o tn iczej w  D ę 

b lin ie na podstaw ie  zezw olenia M in is te rs tw a  S p raw  W ojsko 
wych, D ep. L o tu . L . 3289/26. Ż. P . T eehn . z dn ia  26. V I. 
1.926 r., ogłasza, p rz e ta rg  publiczny na  sp rzedaż  b lachy  
cynkow ej, b lachy żelaznej g ru b e j ocynkow anej i  żelaznej 
cienkiej pobielanej w ilości około 4.000 kg. i  sk rzy ń  d rew 
nianych w ilości około 900 sz t. w  w ym iarze od  1 m tr. do 6 
m tr. d ługości, w  tern około 100 sz t. sk rzy ń  m asyw nych 
oku tych  i obitych  b lachą  cynkow ą.

P rz e ta rg  o fertow y odbędzie s i ę , w  dn iu  1 w rześn ia  
1926 r. w m agazynach C en tr. S k ladn . L o tn . w  D ęblin ie .

O ferty  na  kupno w ym ienionych przedm io tów  w całości 
blachy lub  sk rzyń , należycie ostem plow ane, z dołączeniem  
k w itu  na  złożone w ad jum  w K om isji G ospodarczej S zp ita la  
W ojskow ego D ęblin  w w ysokości 5«/o o ferow anej sum y, 
należy sk ładać  w  zalakow anych k o pertach  w w yżej p o 
danym  term in ie  w K an ce la rji K -tw a  S k ładn icy  L otniczej.

W  o fertach  należy podać cenę jednostkow ą za 1 kg . 
blachy cynkow ej i za 1 sk rzyn ię , zależnie od w ym iarów  

’ te jże  i g a tu n k u .
Przeznaczone, na sprzedaż p rzedm io ty  zn a jd u ją  się  w  

m agazynie C en tr. S k ladn . L otn iczej w D ęblin ie , gdzie  m oż
na  je og lądać codziennie, prócz n iedziel i św ią t, w  .godzi
nach od 8 do 12, po uprzedn iem  o trzy m an iu  p rzep u s tk i z 
K ierow nic tw a.

N a m iejscu  udzielane będą b liższe inform acje  i szcze
gó ły  o w aru n k ach  sprzedaży .

W ładza wojskowa zastrzega sobie prawo swobodnego 
wyboru oferenta, oraz przeprowadzenia przetargu  ustnego.

Kierownik Centr. Składn. Lotn.
L. dz. 3280/26.
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Przetarg.
Kierownictwo budowy Gmachu W ojewództwa i  Sejmu 

Śląskiego w K atow icach rozpisuje na dzień 26 sierpnia 
SI 1)26 r. p rze targ  nieograniczony na:

1. Krycie dachów żelazno-betonowych płaskich cemen
tem drzewnym względnie Presskiesem ,

2. Krycie dachów żelazno-betonowych korjolitem , ru- 
beroidem wyrobu krajów , albo zagraniczn. względnie 
m aterjałem  o podobnych właściwościach.

O ferty na powyższe roboty należy składać w koperta.ch 
zapieczętowanych z napisem : „O ferta na krycie dachów że- 
lazno-betonowych“ do godz. 12, dnia 26 sierpnia 1926 r. w 
biurze K ierow nictw a' budowy przy ulicy Jagiellońskiej w 
Katowicach, gdzie" nastąpi otwarcie ofert.

Odnośne form ularze w raz z opisem) i planami dachów 
otrzymać można w biurze K ierow nictw a budowy codziennie 
w godzinach od 9— 17, gdzie udzielone b ę d ą , Wszelkie in 
formacje. Do oferty należy dołączyć w adjum  w  wysokości 
3»;o oferowanej sumy ogólnie, w  gotówce lub papierach w ar
tościowych, posiadających zabezpieczenie pupil, ew entual
nie w formie listów  gwarancyjnych Banków upoważnio
nych do „tego przez M inistr. Skarbu.

O ferty bez załączonego w adjum  nie będą brane pod 
rozwagę. Kierownictwo budowy zastrzega sobie wolny w y
bór oferenta.
K ierow nik Budowy Gmachu W ojew ództwa i  Sejmu §lą.sk.

(—) inż. Stanisław Tabeński.

Ogłoszenie.
U rząd W ojewódzki w Lublinie ogłasza, że w dniu 3 

w rześnia rb., o godzinie 11, w  maj. państwowym Okszo
wie, gminy K rzyw iczki, pow. Chełmskiego, odbędzie się 
sprzedaż przez licytację ko tła  parowego o powierzchni o- 
grzewalnej 30 m t. kw. z jednym buljerem . D ługość ko tła  
6 000 mm. (szerokość 1.200 mm. długość buljera 5 600 mm., 
szerokość 750 mm.), grubość blachy w kotle 10 mm., w 
buljerze 8 mm., waga ogólna ok. 3.600 klg.

Cena wywoławcza 6.500 zł.
Za W ojewodę Lubelskiego 

Naczelnik W ydziału w z. Sekutowicz.

D epartam ent V II. In t. M. S. W ojsk, zwraca uw agę na 
mający się odbyć w dniu 28 sierpnia r. b.

przetarg  nieograniczony na dostaw ę m enażek
Szczegółowe wezwanie ogłoszono w  M onitorze Polskim  

z dnia, 4 sierpnia r. b., w  Polsce Zbrojnjej z dnia 8 sierpnia 
oraz w K ur jerze W arszawskim  z dnia 8 sierpnia.

Państw owe Nadleśnictwo Żołędowo
p. Maksymilianowo sprzeda dnia 24 sierpnia 1926 roku przed 
południem o godzinie 9 w oberży p. Mikulskiego w Żolędowie 
przez licytację około 60 m3 budulcu sosnowego oraz większą 
ilość drewna opałowego z leśnictwa Jagodowo, Zdroje, S trzel
ce i Nowymostek. Płacić należy rendantowi obecnemu przy 
sprzedaży.

Przetarg
na budowę 12 murowanych domów mieszkalnych dla robotni

ków w bliskości stacji Łapy.
W  dniu 24 sierpnia 1926 roku w Dyrekcji K. P. w Wilnie, 

ul. Słowackiego 2, odbędzie się przetarg na powyższe roboty. 
Do przetargu dopuszczone zostaną jedynie firmy budowlane 
zarejestrowane, które w ykażą się wykonanemi budowlami, 

■przyczem Dyrekcja Kolei Państw , w Wilnie zastrzega sobie 
prawo wyboru oferenta, bez względu na wysokość oferty. W a
djum w sumie 8 000 zt gotówką lub w  papierach wartościo
wych, należy składać w W ydziale Rachunkowym Dyrekcji. 
Kwit winien być dołączony do oferty. Oferty bez wadjum it- 
względniane nie będą. Szczegółowe plany, techniczne warunki 
i warunki przetargu, można oglądać w W ydziale Drogowym 
Dyrekcji, pokój nr. 3, od godz. 10—12, od dnia 4 sierpnia, co
dziennie.

Dyrekcja Kolei Państw, w Wilnie.

Wezwanie do składania ofert.
D epartam ent VI. M. S. W ojsk, ogłasza nieograniczony

przetarg, na, wykonanie i dostawę 5000 szt. gaśnić piano
wych. 600 sztuk proszkowych, tyleż naboi zapasowych, 30 
sikaw ek ręcznych, 2 moto-pompy i węży tłoczących parcia
nych 8000 m. b. Powyższe przedmioty winny ściśle odpowia
dać opisom i w arunkom  technicznym, k tóre w raz z ry 
sunkam i można oglądać w Dep. VI. Bud. M. S. W ojsk, 
ul. Nowowiejska 5, (pokój Nr. 533), codziennie prócz dni 
świątecznych od godziny 9—11.

Przepisowe oferty w 3 egzem plarzach, opatrzone opła
tą  stemplową, w zapieczętowanych lakiem kopertach na 
każdy przedm iot oddzielnie z napisem : „O ferta  na do
stawę (wymienić nazwę zaoferowanego przedm iotu)11, n a 
leży składać pod wyżej wskazanym adresem do dnia 2 w rześ
nia 1926 r. do godziny 10-e.i, w którym  to dniu o godz. 12-ej 
nastąpi komisyjne otwarcie ofert.

Oferenci w inni złożyć wzory w Głównych Składach 
Służby Lądowej V arszaw a-Powązki do dnia 1 w rześnia rb.

Próby gaśnicami odbędą się dnia 4-go w rześnia o godz. 
10-ej na P lacu Głównych Składów  Służby Lądowej na 
Powązkach.

W ofertach, sporządzonych pg. urzędowego wzoru, win
ny być podane ceny sta łe za sz tukę w złotych, loco franco 
Główne Składy Służby Lądowej W arszawa-Pow ązki, oraz 
stwierdzenie, że oferent dokładnie jest zaznajomiony z prze
pisami o dostawach wojskowych O—10— 1922 r. i  że się tym 
przepisom dobrowolnie poddaje. • '

Do oferty należy dołączyć:
1) Świadectwo o solidności kupieckiej, wystawione p r ^ z  

Izby Przemysłowe, lub w ładzę polityczną I instancji. *
2) Urzędowy wyciąg z re jes tru  handlowego, w ystawiony 

przez właściwy urząd.
3; Dowód z odpisami złożenia wad junt w wysokości 3“b 

oferowanej ceny dostawy, zabezpieczającego ważność oferty. 
W adjum  w gotówce lub  państwowych papierach procento
wych, winno być złożone w Centralnej Kasie Państw ow ej 
w W arszawie, lub Kasie Skarbowej właściwego okręgu.

'Termin ważności o fert obowiązuje oferentów 14 dni, 
licząc od daty przetargu.

W razie przyjęcia oferty, wadjum zostanie zaliczone, 
jako kaucja na zabezpieczenie dotrzym ania wszystkich w a
runków. dostawy.

O ferty, nieodpowiadające wyżej wymienionym wyma
ganiom. lub złożone po upływie wskazanego term inu nic 
będą rozpatrywane.

D epartam ent V I Budownictwa zastrzega sobie prawo 
zmiany ilości przedm iotów  dostawy, oraz swobodę w oce
nie i wyborze ofert,.

Szef D epartam entu V I Budow nictw a: 
(— ) Wieliński, Inżynier.

Ogłoszenie.
Dyrekcja Lasów Państwowych w W ilnie podaje do w ia

domości, iż w dniu 31 sierpnia 1926 roku o godz. 12-ej 
w lokalu Dyrekcji Lasów Państwowych (W. Pohulanka 24) 
odbędzie się p rze targ  ustny i za pomocą, ofert pisemnych 
na eksploatację terenów karpinowych w Nadleśnictwach: 
V ilenskiem, Rudnickiem, Ławaryskiem. Uszańskicm, Stol- 
peckiem, Dokszyckiem, Duniłowickiem, Smorgońskiem, Lidz- 
kiem, Trockiem, Międzyrzeckiem, Koniawskiem, Orańskiem, 
Baksztańskiem , Trabskiem , Mostowskicm, W iszniewskim i i 
Naliboekiem, oraz prze targ  ustny i za pomocą , o fert p i
semnych na sprzedaż poszczególnych drzew na pniu w  N ad
leśnictwach D yrekcji: Baksztańskiem , Uszańskiem, Świę- 
ciańskiem, Bracławskiem, Dokszyckiem i innych.

Wykaz jednostek licytacyjnych, w arunki przetargowe, 
szematy umów i ofert są do przejrzenia w godzinach 
urzędowych w D. L. P. w W ilnie, pokój Nr. 7.

Dyrekcja Lasów Państwowych w Wilnie.



Przetarg publiczny.
Dyrekcja Kolei Państwowych w Wilnie ogłasza niniejszem 

przetarg publiczny w  dniu 8-go września 1926 roku na sprze
daż bitego szkła (stłuczki), znajdującej się w Magazynie Za
sobów na stacjach:

Wilno, Towarowa, około 6 629 klg.
Luniniec, około 250 „
Grodno, około 800 „
Brześć, około 3 222 „
Wołkowysk, około 800 „
Świsłocz, około 80 „
Czeremcha, około 160 „
Łapy, około 3 570 „
Baranowicze, okoł.o 1 225 „
Białystok, około 14 000 „
Lida, około 1 055 „
Nowo-Wilejka, około 7 000 „

Ogółem około 38 791 klg. 
oraz na stacji Wilno, Towarowa, szkła bitego z drutem (pan
cernego) około 6 500 klg.

Szkło to można oglądać w  każdym z wymienionych Ma
gazynów.

Ofertę w  zapieczętowanej kopercie z napisem:
„Oferta na kupno szkła bitego do przetargu w  dn. 3 w rześ

nia 1926 roku“, należy nadesłać do Prezydium Dyrekcji K. P. 
w Wilnie, ul. Słowackiego nr. 2, do godz. 10-tej, dnia 3-go 
września 1926 roku.

W  ofercie należy podać: .
1. cenę za 1 kg. netto loco powyższe Magazyny Zasobow;
2. oświadczenie oferenta, że wymienione szkło zostało 

obejrzane przez oferenta, że stan takowego jest mu 
w iadom y;

3. ilość, na którą reflektuje;.
4. że ceny są ważne na przeciąg trzech tygodni od daty 

przetargu.
Łącznie z ofertą należy nadesłać kwit Kasy, którejkol

wiek z Dyrekcji P. K. o wpłaceniu, tytułem wadjum, 5 proc. 
od zaoferowanej sumy.

Opakowanie, naładunek i przewóz obciążają kupującego.
Informacje w  sprawie sprzedaży udzielane są w  pok. nr. 

40, w  W ydziale Zasobów Dyrekcji K. P. w  Wilnie, od godz. 
13—14-tej.

Dyrekcja Kolei Państwowych w Wilnie 
Wydział Zasobów.

O głoszenie.
Starostwo Sarneńskie, Województwa Poleskiego ogłasza, 

ze na pokrycie zaległej daniny lasowej w  myśl art. 12 ustawy 
z dnia 6-go lipca 1923 roku (Dz. U. R. P. Nr. 87, poz. 676) i 
5 31 rozporządzenia wykonawczego M. R. P . z dnia 25-go 
września 1923 roku (Dz. U. R. P. Nr. 105, poz. 823) o poborze 
daniny lasowej na cele odbudowy kraju, w dniu 27-go sierpnia 
1926 roku, o godzinie U , w lokalu Starostw a Sarneńskiego (re
ferat odbudowy), odbędzie się publiczna licytacja ofertowa 
zasekwestrowanych materjałów drzewnych w ~stanie w yro
bionym (zimowego cięcia okorowanych), znajdujących się na 
placu w ąskotorowym  „Jeziercy" w  lasach majątku Bielsko- 
wola, gm. Bielskowolskiej, pow. Sarneńskiego, należących do 
Braci Gotesmanów, a stanowiących: 300 kloców sosnowych, 
długości 12 m. b., grubości od 25—30 cm., razem około 233 
m3, 800 szt. długości 8 m. b., grubości od 22—26 cm., około 
292 m3 i 400 szt. długości 6 m. b., grubości od 18-^22 cm., około 
75 m3, co razem stanowi około 600 m3 (odległość od kolei nor
malnotorowej st. Czartorysk do 20 kim., a od rzeki spławnej 
„S tyr“ do 5 kim.).

Cena wywołacza od 1 mtr.3 4 złote.
Osoby, mające zamiar przystąpić do licytacji, winny naj

później do dnia 27-go sierpnia 1926 roku, do godz. 11 rano, 
wnieść do S tarostw a Sarneńskiego pisemną ofertę i złożyć 
wadjum w  wysokości 10 procent oferowanej sumy.

Po zatwierdzeniu sprzedaży przez pana Wojewodę P o
leskiego, nabywca otrzym a asygnatę na zakupione materjały 
drzewne po uprzedniem wpłaceniu do Kasy Skarbowej w Sar
nach zaoferowanej kwoty całości.

Na wypadek, gdyby przy otrzymaniu materjałów okazała 
się nadzwyżka, to kupujący obowiązany za zbywającą ilość 
dopłacić w  tymże stosunku.

Wyznaczone do sprzedaży m aterjały oglądać można na 
miejscu znajdowania się ich w lesie majątku Bielskowola.

M. Sarny, dnia 5 sierpnia 1926 roku.
(—) A. Szmidt, Starosta.

O głoszenie licytacji.
(P o w tó rn e)

S tarosta  D rohiczyński ogłasza p rze targ  ofertowy na 
sprzedaż 820 m3 brzozy i olchy i 308 ni8 sosny użytkow ej 
na pniu z drzewostanów  maj. Owzicze-Smolnik, gm. O- 
sowce.

Term in zgłaszania ofert z dowodem w płacania wadjum  
w kwocie 200 zł. do Kasy Skarbowej w Drohiczynie, u- 
pływa w dniu 7 w rześnia r. b. o godzinie 12-ej.

W arunki prze targu  do przejrzenia w S tarostw ie co
dziennie w godzinach urzędowych.

S tarosta  D rohiczyński: w z. (— ) Dłużniewski,

Ogłoszenie.
Niniejszem oznajmia się, że w Państwowem N adleśni

ctwie Przewodnik odbywać się 'będą Licytacje na drzewo 
użytkowe, drąg i i drzewo opałowe w następujące dnie:

dnia 24. sierpnia 1926; dnia 6. września 1926; dnia 21. 
w rześnia 1926; dnia 5. października 1926; dnia 19. paź
dziernika 1926 r., w oberży p. Groszkowskiego w Przew od
niku o godz. 9 rano. — W arunki sprzedaży zostaną ogło’- 
szone przed licytacją.

Płacić należy rendantowi przy sprzedaży.
Nadleśniczy.

3 0 0 0  mtr. kamienia
na bruk złożonego w odległości 2-eh kim. od przystanku  
kolejowego Żyzniewo, drogi żelaznej Ostrołęka, — Łomża 
i 6 kim. od stacji Śniadowo tejże drogi, sprzeda W ydział 
Powiatowy w Łomży.

O ferty  z podaniem ceny nadsyłać w' term inie do 1 w rześ
nia 1926 roku do W ydziału Powiatowego w Łomży.

Ogłoszenie.
Dnia 24 sierpnia o godzinie 1-ej po poi. w Dyrekcji 

Lasów Państwowych w Radomiu, ul. Lubelska Nr. 53, od
będzie się p rze targ  ustny i ofertowy na sprzedaż szlaki cyn
kowej, znajdującej się  w N-wie Olkusz, obr. H u tk i, w 
oddziale 52. W arunki licytacji można przejrzeć w D. L. P. w 
Radomiu, w godzinach urzędowych za w yjątkiem  św iąt 
i w N-wie Olkusz, oraz w wydawnictwie Tygodnika „Prze- 

‘ mysi i H andel" w  W arszawie, ul. E lektoralna 2.

Wezwanie do składania ofert.
K orpus Ochrony Pogranicza ogłasza nieograniczony 

przetarg  na dostawę 400.000 szt. haceli ostrych.
Hacele winny ściśle odpowiadać warunkom  technicz

nym ustalonym przez Dep. I I  Kaw. M. S. W ojsk, i „ In 
strukcji w eter.", W et. 6/1923 r., wymiar 1.

Oferty na przepisowych wzorach w raz z wzoram i h a 
celi i wadjum w' wysokości 3 procent oferowanej sumy 
dostawy w zalakowanych kopertach firmowych z napisem 
„O ferta  na dostawę haceli do L. 7243/KOP. z dnia 26 
lipca 1926 r .“ , składać należy w kancelarji Dowództwa 
K. O. P., pokój Nr. 7, najpóźniej do dnia 24 sierpnia 1926 
r., godz. 10-tą.

Dowództwo K. O. P. zastrzega sobie dowolny wybór 
oferenta, jakoteż zmiany w ilościach dostawy.

P rzeta rg  odbędzie się 24 sierpnia 1926 r. o godz. 
10 30 w Dowództwie K. O. P. ul. Nowy Świat 69.

Dowództwo K. O. P.

Ogłoszenie konkursu.
Gmina miasta W adowic rozpisuje konkurs na posadę 

BUDOWNICZEGO MIEJSKIEGO.
Kandydaci z nieprzekroczonym 40 rokiem życia, posia

dający ukończoną średnią szkołę przemysłową z działu budo
wnictwa lądowego, oraz uprawnienie do samoistnego prowa
dzenia robót budowniczego, mogą wnieść podanie do Magi
stratu miasta Wadowic, najdalej do dnia 31-go sierpnia rb.



=| Dzierżawy, zastępstwa, personal, sprzedaże itd.
P o H in k n j ę  dla m ego brata w 19-tym roku żyeia

posady jako ucznia
w zawodzie ślusarsko-mechanicznym lub elektrotech
nicznym, z wolnem utrzymaniem. Ewntl. w zamian 
m ógłby prowadzić w wolnych chwilach książkowość 

Łrmową w języku polsko-niemieckim. 
Łaskawe oferty proszę nadsyłać do Admin. „Ręnku  
Metal, i Maszynoweg »“ pod „ P ra k ty k a n t"  za nr. 2954

ssata
U R Z Ą D Z E N I E  F A B R Y C Z N E

30 maszyn mechanicznych, jak: tokarki strugarki, 
wiertarki, frezarki i t d.
(kocioł parowy O atzti. Motor 30 P. S. Dy-
namo, Baterja. 

oi Łe|arnia — 2 piece z modelami w całości lub 
pojedynczo do sprzedania.

JAN OEIERLINH. f»O ZN A Ń , SZKOLNA 3 .

■H

NOW E SAMOCHODY
Delage, torpedo 6-osobowe, Standard, torpedo 4-osobowe, po 
cenach przystępnych, poleca ze składu Zachodnie Towarzy
stwo dla Handlu i Przemysłu, Sp. Akc., Warszawa, Senator
ska 10, teł. 409-47. 916

ELEKTRYCZNE MOTORY
dynamomaszyny nowe, używane. W ypożyczanie. Zamiana 
prądu stałego na zmienny. — Przeuzwojenia, reperacje w szel
kich maszyn oraz aparatów  elektrycznych. W ykonanie gwa
rancyjne. Elektrotechniczne Zakłady Przemysłowe — Kraków, 
Tomasza 32. 917
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO©

o .Lokomobilę Wolfa
12 H. P. nową, przewoźną, zbudowaną w 1925 roku 
według najnowszych zdobyczy techniki, sprzedamy 

korzystnie ze składnicy w Poznaniu. 
Wydział Handlowy Z(ed<toczenia Producen
tó w  Rolnych T .zo .p . P oznań,n l. Pocztow a302966

9O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O 0
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parowa nowa, patent Voit, wyrób 
firmy Schaeffer i Budenberg, wiel
kość 4 — D. 150x 100x220 mm. 
wydajność 225 litr/min., korzystnie 
2927 d o  s p r z e d a n i a .

Janczew ski i Freym ark, Warszawa, Mokotowska 49.
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294}
♦♦♦♦♦♦♦♦♦ Dynamomaszyny
do sprzedania: 1 -235  volt 760 am p, 450 obr; 1—235 volt 
415 amp , 355 obr.; 2 —235 volt, 190 amp. 1.100 r br.; 1 - 235 volt 
140 amp. 350 obr.; 1 440 v o lt200 amp., 790 obr. St-ugarki
do metali: 1 -600  mm. szer., 2,500 mm. dług.; 1 -700  mm. 
szer., 2,000 mm. dług. L. W arwnslńskl, J. W ojakowski 
♦♦»♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦< w Radom ska. ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

SAMOCHÓD (LIMUZYNA) MARKI BENZ
i półciężarowy marki Chevrolet

do sprzedania. Obejrzeć: W arszawa, Praga, Radzymińska 67, 
skład Tow arzystw a Oleum, od 8—3-ciej. Porozumieć się: 
Towarzystwo Oleum, Mazowiecka 7; tel. 109-01. 931

I
WSPÓLNIKA

z 15 000, poszukujemy do organizującej się mleczarni. Zglosz. 
spieszne, listowne. Brodnica n. D., Przykop 33, Grabianka. 921

MAGISTRAT MIASTA BEŁCHATOW A
poszukuje przedsiębiorcy do elektrowni 10 000 mieszkańców. 
Zgłoszenia do września. 930

S p r z e d a m  p r a c o w n i e
0  250 m2, z  czteropokojowem mieszkaniem i gruntem  (który 
nie koniecznie musi być razem zakupiony), oraz następują- 
cem urządzeniem: 5 PS. motorów, 3 wahacze (balanc.jery), 
3 wiertarki, 2 tokarki 3 tłoczarki twybijarki), 1 szlifierka
1 wyginarka, małe młoty wahakowe (podrzutkowe) i młoty 
mechaniczne (baby-kafary kuźnicze), autogenicz, spawacz, 
nożyce do żelaza, l  i o  blachy oraz wiele innych narzędzi.

OTTO BINKOWSKI. S o lec  K ujaw ski. 2878

BECZKI ŻELAZNE
od oleju lnianego, sprzedamy! Żelazne z czarnej blachy, oma- 
lowane, 200 kg. —/18 zł, żelazne ocynkowane 200 kg. — 30 zł, 
żelazne ocynkowane 350 kg. — 50 zł, żelazne ocynkowane 500 
kg. — 65 zł. Perek i Spółka, Poznań, Cieszkowskiego 8. 927

KOCIOŁ OCOOCOCXXXXXXXIOOOOOOOOOOCOOCXXXXXXXXDOOOOOOOO 
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z blachy żelaznej, okrągły, (czło- 
i nowy) nowy t. zw. Ringglieder-
kessel, o pow. 7m2 do instalacji

§ 8 kąpielowej lub ogrzewania wodnego, korzystnie do
8 § sprzedania. J a n c z e w s k i  i Freym.ark, Warszawa
8 § 2926 M o k o t o w s k a  4 9 .
rjjjjj .C)000000cxxxx>0000<x)000cł0cxxxx)0cxx»0000c>acxxx)00000000i00cxxxj000000cxx)0000cxx)
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LOKOMOBILA MOTOROW A
do młockarni i t. p., nowa, 12 konna, firm y „Deutz“, typ „Co- 
lonja“, na benzol, benzynę, naftę, spirytus, okazyjnie do sprze
dania w  fabryce kamieniarskiej Alfreda Fiebigera w Kaliszu, 
ul. Górnośląska 102. 922

MAGIEL Z ELEKTRYCZNYM POPĘDEM
i kontaktorem, tanio sprzeda Bohm, Katowice — Poprzeczna 
nr. 14. t  919

Slamoołiód
kryty, marki ,.M etalożyk-Bergm ann“ 6-cio osobowy  

w dobrym stanie — o sile 19/55 
k o r z y s t n i e  s p r z e d a

St. Tokarski, Inowrocław, Dworcowa 12-
2960
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2 młocarnie parowe 2931
oooogoco

150 cm. szerokości bębna, wyremontowane w Zakładach 
Metalurgicznych Pniewy, oraz łnotor ropny przewozowy 
„Ursus“ 7 koni, bardzo mało używany, okazyjnie do 

sprzedania ze składu natychm iast.
M STEINHAUS,  L w ó w ,  G ródecka 10a.
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OKAZYJNA SPR Z E D A Ż !
Koła linowe (pasowe).

Tarcze żelazne dwojone i pojedyncze 
każdego wymiaru q  od 

2000 mm. do 250 mm.
W lP * 5 7 3 l f i  (konsole) ścienne, wiszące i stojące 
tt IC StdK l z łożyskami (samonmaramf) różnej 

średnicy.

Metal łożyskowy SSSwSS *5
kg. metalu 50o/o po 6 z ł za kg., 173 kg. metalu 
75o/o po 11,80 zł za kg.
Oferty do administracji „Rynku Metalowego 

i Maszynowego" pod nr. 2 9 5 8 -

i 
♦
I
♦
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S am ochód  Opel §
10/20P. S ,  6  o s o b o w y ,  w  dobrym stanie do nabycia. © 
Informacje w firmie Z a g ó r s k i  i T a ta r s k i ,  B y d g o s z c z  ©

W a r s z a w s k a  24. Tel. 1435. 2g24 ©
Składnica gum i przyborów samochodowych. © 
 Parowy zakład w ulkanizacy jny .  G

GOOOOOOOOOOOOOOOOGOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOG

HALA WYSTAWOWA
przenośna, około 1 800 m2 podłogi, 7 m. wysoka, rozpiętość 
ca. 13 m., bez słupów wewnętrznych, nadająca się jako hala 
fabryczna, hala targow a, magazyn, sala do zabaw, sala do ze
brań i t. p., tanio do sprzedania. Informacji udziela firma |an 
Broda, Toruń. 920

NADZWYCZAJNA OKAZJA! ( |
23 s z l.  E lektrom otorów , jak now ych , z  rozrusznikam i prądu s ta łeg o  f  1

1 szt. 220 Volt 11/2 K. M. 1500 obr. F-my i  !
Ełektromotoren-Werke „Kaiser"

1 szt. 220 Volt 1,1 K .M . 1980 F m vA .E .G  S I  
21 szt. 440 Volt 1,1 K. M. 1650 obr. F-my [ I 

Schum anns E lektr.-W erke Leipzig 
oddaje z powodu innych dyspozycyj.

Z apy tan ia  skierować proszę pod „Elektro- 1 I 
motor ‘ do , R ynku Metal, i Masz.1' za nr 2937 |  |

2 DŹWIGARY I  N. P. 28 cm.
7,60 m. długie, korzystnie do oddania. H. Scharmach, Brodnica 
IPomorze), ul. Paderewskiego 4. 936

2 MOTORY BENZOLOWE
1 motor 6—8 P. S., 1 motor 2 P. S., bardzo korzystnie do 
sprzedania. Teofil Szczepański, Bydgoszcz. Szczecińska nr. 9. 
Tel. 867.__________       937

MOTOR 10 P. S.
Jahne et Sohn, 1 500 zł, tokarkę 4 mtr. 600 zł, sprzedam. 
Wieruszewski, Pobiedziska. 925

M a s z y n a  p a r o w a
70 K.M . fab rykat C hristoth Goriitz i

L o k o m o b i l a  L a n z
25 K. M. w ruchu, na sprzedaż. 

b Z g ło s z e n ia  do Adm.  „ R y n k u  Metal, i Masz ', pod nr. 2956
■ i

» o  s p r z e d a n ia  war

WOZ z p o d  MOTORU
nadający się pod ciężary na bitym gościńcu 
2  p u ls o m e tr y  używane, jeden prawie nowy 
oraz lO  b e c z e k  o l iw y  używanej. Wiadom.:

|  A. G R U C A  B O C H N I A ,  u l .  W y g o d a  1402

D o  s p r z e d a n i a !
W iL E C  d o  S R E B R A  I M E T  ALI na popęd ręczny 
• maszynowy, fabrykat Krause Lipsk, w zupełnie dobrym 
stanie, szerokość walca 38 cm., grubość 18 cm., waga całego 
walca około 1(00 kg. Cena 3000 zł. 3  A e A R A T T  D O
s a m o r o d n e g o  s p a w a n i a  (Autogeneschweissung)
zupełnie nowe, z przyborami, wyrób zagraniczny. Cena za 
sztukę 800 zł. -  -   ̂V/iadomość: F e l i b s  W o ź n ia k ,  

K r a k o w , S tr a d o m  8 .

L o k o m o b ila  stacyjna
fabr. Jahne et Sohn, Landsbcrg, 35 H. P., 8 atm., z przed- 
paleniskiem, wyciąganą kotliną, 2 cylindrową, 2 koła zama
chowe z pompą, inzektorem i kominem żelaznym. Rok bu
dowy 1910, mato używana i w stanie roboczym, jak nowa 
za cenę zł 12 000,— na sprzedaż. Solwentnym kupcom cw 
na kredyt paromiesięczny. Zgłoszenia pod adr.
29B2 t . Jeliński, Bydgoszcz, ulica Petersona nr. 14.

n  i s ź i ^ i  issekk %
nowoczesne, używane lecz w dobrym 2963 ~ 
stanie, k o r z y s t n ie  d o  n a b y c ia .

Zgłoszenia uprasza się nadsyłać do „ P A R “  P o z n a ń ,
Al. Marcinkowskiego 11 p o d  n r . 3 3 ,1(1

OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOGOOOOOOOOOOOOOOG

D Ź W 161RĘGZN E i M EGHANIGZNE
wciągi śrubowe, bloki linowe itd. 

wyrabia i dostarcza 2961
W a r s z a w s k a  F a b r y k a  M a sz y n  W in d o w y c h

,, S  I  Ł A . “  -  W A R S Z A W A
ulica Chłodna 5. — Telefon 47-78.

^^^OOOCCOOOOOOOQQOOCQOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO

AUTOM OBIL S T E Y R
1250—6-cylindrow y, 6 -osobow y, p raw ie  now y, okazy jn ie  sp rzed a  
O r lic k t , K r a k o w ,  ul. G rzeg ó rzeck a . - jgQ

f l l l ł n h l lC  1 luksus°wem wykończeniem, marki „ B e r l i e t " ’ 
n u i U U U J  27 osobowy, tylne koła podwójne, 4-o biegowy 
mało używany — do sprzedania. Fotografja na żądanie. Zgło
szenia: M a g is tr a t  w  S t a w is z y n ie ,  pow. Kaliski. 103

LOKOMOBILĘ WOLFFA 30 K. M
prasę do filtrowania (Filterpresse), dynamo 14 K. M. i inne ma
szyny sprzedamy korzystnie. Zgłoszenia przyjmuje W y tło c z -  
n ia  O leju. P le sz ew , W ie lk o p o lsk a . ' 934

Chłodnicę do P^cltarda
U/2 ton, sprzedam. — kupię szaping używany mały. Wiadomość- 
K a m p e r ,  W a r s z a w a , Krochmalna 59, prócz świąt. 129

A U T O B U S  os
jak rowy, marki europejskiej „Breliet“ z elektrycznem światłem 
nowemi oponami zapasowemi, dwoma w biegu, gotów do od
jazdu przy kupnie, dlatego, iż na moją turę za mały, korzystnie 
na sprzedaz. Zgłosz.: K io s e k ,  C h e łm n o , Dworcowa (Pom).

K U P N A  | = |
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Poszukuję celem kupna 2945

lokomobilę parową
o sile 75 do 100 KM, dobrze utrzymaną. Oferty prosię 

nadsyłać do właściciela tartaku
Edwarda Rahna w Zajezierzu. pow. Inowrocław.

MOTOR ELEKTRYCZNY
440 volt, o sile 3—5 koni, używany, lecz w dobrym stanie, 
kupię. Oferty z podaniem ceny przyjmuje Leon Hoffmann — 
Leszno, Poniatowskiego 2 a. 915

KOSIARKĘ DO TRAWY
używaną, kupię. Becker, Tarnowo, Poznań - Zachód. 932

g a r n i t u r  m ł o c a r n i a n y , b e n z y n o w y
albo parowy, w dobrym stanie, kupię zaraz. Zgłoszenia: Za
rząd dóbr Rogi — poczta Podegrodzie ad Stary Sącz. 918
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Poszukuje się 2936

tokarni do obróbki metali (
1 metr lub l /2 mtr., cięższej budowy, — Zglosz. pod adresem : j

WŁOCŁAWSKA FABRYKA DRUTU
dawn. C. KLAUKE Sp. Akc., W łocław ek.

Poszukuje się celem kupna: 
j f o r m y  d o  r u r ,  ł u k ó w  

i o d g a ł ę z i e ń  c e m e n t o w y c h
o średnicy 100. 125 i 50 mm. Oferty pod K. J. do 
Administracji „Rynku Metalowego i Maszynowego." 2938

OOOOOOOOOOOOOOOGOOOOOOOOOOOGOOOOOOOOOOOO

'  P M D W I )  P O P E  Z A S I L A J A C A 2935

z połączeniem trans® isyjnem 53 m2 po- O 
wierzchni ogrzewalnej 8—10 atm. kupię g

A. SCHENDEL — WIELEŃ 5
— Fabryka ceg ie ł wapiennych. g

5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

DYL BRZOZOW YCH
suchych, beznagannych, 2 i pół do 3“, poszukuję celem kupna. 
Eggebrecht, Wieleń* pow. Czarnków. ^  928

LGKOMOBILĘ STACJONOW ANA
w dobrym stanie, o sile 65—90 P. S., kupię. Zgłoszenia przyj
muje Rajman, Gniezno, Szpitalna ł.  924

SZLIFIERKĘ Z STALOW Ą TARCZĄ
1 młynek bębenkowy, używany, kupi firma „Kaflopiec“, Ino
wrocław, ul. Toruńska 22. 923

M AJĘTNOŚĆ SZLACHCIN, POW IAT ŚREDZK1
poszukuje z natychmiastową dostawą, najpóźniej do 1 paź
dziernika ca 2 500 mtr. szyn kolejki polnej z wózkami lub bez 
(już używanej). Oferty proszę składać do Zarządu Majętności.

935

Używane 2947

UJ dźwigary walcowane |
m
iii

o profilu I Nr. 50 ewtl. 55 (aust. profil normalny) 
w ilości 9 sztuk (dług. pojedynczej sztuki 19-20 m.) 
w dobrym stanie, poszukiwane do natychmiastowe
go nabycia. Zgłoszenia należy skierować do firmy

IM
iii

— B r a c ia  G r c e d e l -w S  k o łem , —

K u p l ę  » a  g o t ó w k ę

strugarkę do metalu
(Sieplng)

skok 450/500 mm. — Spieszne oferty do Administracji 
R y n i i  u  M e ta ló w ,  t  M a s z y n ,  p o d  n r .  2 0 3 0 *

2946Dobry kompletny

czterocylindrow y m otor
do auta o sile 12 do 16 HP. oraz 
dobry akumulator na 12 Amp. 
godz. kupię. Łaskawe oferty pod

R. Kaśka, Krosno (Małopolska)
j f y ^ y y y y Q r fy Q^ r ^ c Q Q Q C f r ^ r r n w vyM C X X XXiOO O O O CXXSOO O CO O O OO O O O OO i^M A ^ M A M M K K K l iX JOO

DESEK TOPOLOW YCH.
4 mm. grubości, poszukuję. Proszę o oferty. „Lukullus", fabry
ka czekolady i cukierków, Bydgoszcz, ul. Poznańska 28. Telef. 
16-70. ’ *>26
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S. CZACHOWSKI
P O Z N A N

UL. WIELKA 13 TELEFON 19-43

S K Ł A D  
Ż E L A Z A

HURTOWNIE DETALICZNIE

2942 poleca:

Narzędzia dla mechani
ków, ślusarzy, stolarzy etc .

Śruby, łańcuchy, gw oździe, blachę.
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Zakłady J. John w Łodzi.
Towarzystwo Akcyjne Fabryk Budowy Transmisyj, -Ma

szyn i Odlewnia Żelaza, J. John w Łodzi, jest tamże jednem 
z najstarszych, a w  dziedzinie metalurgii i budowy maszyn 
najpoważniejszych przedsiębiorstw. Renoma zakładów tych 
w ytwórczych sięga hen poza granice kraju, bowiem zaopa
tryw ała ona wyrobami swemi rynek rosyjski i doskonałe no
woczesnej technice odpowiadające maszyny narzędziowe, wy
chodziły również nawet na rynek niemiecki. Fabryka w spe
cjalizacji swej buduje pędnie, czyli transmisje, łożyska, samo- 
smary, sprzęgła kłowe i cierne, koła pasowe i linowe, zębate, 
ozdłowe i stożkowe, naprężacze pasów, kierowniki pasów 
i t. d. Dalej, znanemi są zakłady John z syf^jnej budowy 
maszyn narzędziowych, jak: tokarek pociągowych, szybko
tnących z wałkiem pociągowym do toczenia i śrubą po
ciągową do gwintów oi az w iertarek kolumnowych ze skrzyn
ką biegów na 8 szybkości. Fabryka omawiana w ytw arza 
również oryginalne kotły StrebeFa do ogrzewań centralnych 
oraz walce młyńskie, ruszty własnego systemu i wszelkie od
lewy. — Utrzymywane przez przedsiębiorstwo własne biura 
sprzedaży w W arszawie, Lwowie, Poznaniu, ul. Cieszkow
skiego 8, w Krakowie, Katowicach i Lublinie, świadczą wymo
wnie o rozmiarach produkcji i zbytu tej firmy. Dokładny adres 
odnośnych miejsc sprzedaży znajdą Czytelnicy w ogłoszeniu, 
zamieszczanem stale w piśmie naszem. Konkurencyjne zdolne 
i poważne przedsiębiorstwo to polecamy szczególniejszej uwa
dze i poparciu sfer interesowanych. P-
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